

## Cinsel Suçların Adli Raporlanmasında Hekimin Hukuki ve Tıbbi Sorumluluğu

Fatmagül Aslan<sup>1</sup>, Zerrin Erkol<sup>2</sup>, Yakup Gökhan Doğramacı<sup>3</sup>

<sup>1</sup>Antalya Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Adli Tıp Birimi / Çocuk İzlem Merkezi, Antalya

<sup>2</sup>Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Adli Tıp Anabilim Dalı, Bolu

<sup>3</sup>Gaziemir Nevvar Salih İşgören Devlet Hastanesi, İzmir

### ÖZET

**Amaç:** Adli ve/veya tıbbi rapor düzenleme Ülkemizde tüm hekimlerin meslek hayatlarının ayrılmaz bir parçasıdır. Ancak cinsel suç ve benzeri özellikli raporlar (psikiyatrik raporlar, yaş tespiti vb.) sıklıkla ek uzmanlık bilgisi gerektirmektedir. Çalışmada; cinsel suçlarda düzenlenen adli raporlarda hekimin hukuki ve tıbbi sorumluluğunun yanı sıra; tıp eğitiminde bu konulara yer verilmesinin önemi tartışılacaktır.

**Yöntem:** Çoğunlukla daha özel bilgi, donanım ve yaklaşım gerektiren, ancak tıp eğitimi kapsamına alındığında daha az tıbbi ve hukuki sorumluluk doğuracak cinsel suç raporları bu çalışma kapsamında mercek altına alınmıştır.

**Bulgular:** Dünya’da ve Türkiye’de cinsel şiddet mağdurlarıyla karşılaşma ve hizmet sunma olasılığı olan meslek gruplarının (hekimler ve diğer sağlık çalışanları, avukatlar, savcılar, hakimler...) konu hakkında yeterli bilgi, tecrübe, donanım ve duyarlılığa sahip olmaması önemli bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. İyi alınmış bir anamnez, ayrıntılı ve atlamadan yapılan fizik muayene ile disiplinler arası işbirliği bu konuda büyük önem taşımaktadır. Bilgi ve tecrübe eksikliğinin yanı sıra önerilen adli rapor formlarının uzun ve ayrıntılı olması, hekimleri ve merkezleri sadeleştirilmiş adli rapor formları kullanmaya itmekte ve dolayısı ile bazen delillerin atlanmasına neden olabilmektedir.

**Sonuç:** Cinsel saldırı olgularının muayenesi, adli muayeneler içinde özel bir öneme sahip olduğundan, bu muayenelerin mümkün olduğunca Adli Tıp Uzmanı tarafından yapılması ve disiplinler arası işbirliği önerilmektedir.

**Anahtar Kelimeler:** Cinsel suç raporları, adli muayene, hukuki ve tıbbi sorumluluk

